Acryl

Acrylmalerei, Einfihrung 120
Acrylfarben 122
Pinsel und Malmesser 124

Malgrinde und andere Materialien 126

1 Einfache Techniken

Acrylfarben mischen

Mit wenigen Farben arbeiten

Mit dem Pinsel zeichnen

Helle, dunkle und
gedampfte Tone

Acryllasuren

Unverdinnte Farben

Formen entwickeln

WeilRe Motive

Atmospharische Perspektive

Meisterschule

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1139065033

128
132
134

138
140
142
144
146
148
150

2 Fortgeschrittene Techniken

Texturen gestalten

Hintergrundfarben

Ubergange

Lasurtechnik

Warme Farben

Kuhle Farben

Warme und kihle Farben
gezielt einsetzen

Negativer Raum

Spiegelungen

Meisterschule

152
156
158
162
164
166

168
172
176
178

3 Anspruchsvolle Techniken '

Einen Blickpunkt wahlen
Optische Mischeffekte
Regen malen

Fell malen

Spektakulare Himmel
Einfache Figuren malen
Hautfarben

Bewegung darstellen
Meisterschule

digitalisiert durch

180
182
186
190
192
194
196
200
204


http://d-nb.info/1139065033

Olmalerei, EinfGhrung 208

Olfarben 210
Pinsel und Malmesser 212

Malgrinde und andere Materialien 214

1 Einfache Techniken

Farben mischen
Stricheffekte

Malmesser

Fett auf mager

Schichten

Zeichnung und Untermalung
Fokussierung

Alla prima

Formgebung

Meisterschule

216
220
222
224
226
228
232
234
238
240

2 Fortgeschrittene Techniken

Atmospharische Perspektive
Ubergange

Impasto

Sgraffito

Trockenmalen

Mischen auf dem Malgrund
Wischen und schaben

Nass in nass

Texturen

Farbe aufsaugen

Meisterschule

242
244
246
250
252
254
256
258
260
262
264

3 Anspruchsvolle Techniken

Hintergrundfarbe
Hautfarben
Harmonische Farben
Tonwerte

Malmittel
Zwischenfirnis
Lasurtechnik

Fehler korrigieren

Den eigenen Stil finden
Firnis

Meisterschule

266
268
272
276
280
282
284
286
288
290
292



