

# Acryl

Acrylmalerei, Einführung 120  
Acrylfarben 122  
Pinsel und Malmesser 124  
Malgründe und andere Materialien 126

## 1 Einfache Techniken

Acrylfarben mischen	128
Mit wenigen Farben arbeiten	132
Mit dem Pinsel zeichnen	134
Helle, dunkle und gedämpfte Töne	138
Acryllasuren	140
Unverdünnte Farben	142
Formen entwickeln	144
Weiße Motive	146
Atmosphärische Perspektive	148
Meisterschule	150

## 2 Fortgeschrittene Techniken

Texturen gestalten	152
Hintergrundfarben	156
Übergänge	158
Lasurtechnik	162
Warme Farben	164
Kühle Farben	166
Warme und kühle Farben gezielt einsetzen	168
Negativer Raum	172
Spiegelungen	176
Meisterschule	178

## 3 Anspruchsvolle Techniken

Einen Blickpunkt wählen	180
Optische Mischeffekte	182
Regen malen	186
Fell malen	190
Spektakuläre Himmel	192
Einfache Figuren malen	194
Hautfarben	196
Bewegung darstellen	200
Meisterschule	204

# Öl

- Ölmalerei, Einführung 208
- Ölfarben 210
- Pinsel und Malmesser 212
- Malgründe und andere Materialien 214

## 1 Einfache Techniken

Farben mischen	216
Stricheffekte	220
Malmesser	222
Fett auf mager	224
Schichten	226
Zeichnung und Untermalung	228
Fokussierung	232
Alla prima	234
Formgebung	238
Meisterschule	240

## 2 Fortgeschrittene Techniken

Atmosphärische Perspektive	242
Übergänge	244
Impasto	246
Sgraffito	250
Trockenmalen	252
Mischen auf dem Malgrund	254
Wischen und schaben	256
Nass in nass	258
Texturen	260
Farbe aufsaugen	262
Meisterschule	264

## 3 Anspruchsvolle Techniken

Hintergrundfarbe	266
Hautfarben	268
Harmonische Farben	272
Tonwerte	276
Malmittel	280
Zwischenfiris	282
Lasurtechnik	284
Fehler korrigieren	286
Den eigenen Stil finden	288
Firis	290
Meisterschule	292